26.08.2019г. №88
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРИВЕДЕНИЮ КАЧЕСТВА ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ К УСТАНОВЛЕННЫМ ТРЕБОВАНИЯМ НА 2019 –2024 Г.Г

В соответствии с Федеральным Законом от 07.12.2011 №416 ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации». Уставом муниципального образования «Майск» в целях улучшения уровня жизни населения путем повышения качества питьевой воды на территории муниципального образования «Майск».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории муниципального образования «Майск» на 2019-2024 годы согласно приложению №1.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете Вестник муниципального образования «Майск» и на сайте администрации МО «Майск».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Майск»:
 А.И. Серебренников

Приложение №1
 к постановлению главы МО «Майск»
 от 26.08.2019 г. № 88

План мероприятий по приведению качества
воды к установленным требованиям,
соответствующей питьевой воде на 2019-2024 годы.

	№
п/ п
	Наименование
мероприятия

	Период проведения
годы
	Финансирование,
руб.
	Ответственный

	1.

	Проведение
лабораторных
исследований качества питьевой воды
	ежегодно

	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Иркутской области.

	2.
	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте сведений о качестве питьевой воды, подаваемой потребителям
	2019г.
2020г.
2021г.
2022г.
2023г.
2024г.

	Администрация Муниципального образования «Майск»

	3.
	Обеспечение безопасной эксплуатации и мониторинг состояния водораздаточного пункта
	ежегодно

	Администрация Муниципального образования «Майск»

	4.
	Приобретение специализированной техники для водоснабжения населения
	2020 -2021гг.
	1655000
	Администрация Муниципального образования «Майск»

	5.
	Замена насоса на водораздаточном пункте в с. Майск по ул. Колхозная 2А
	2020-2021гг.
	[bookmark: _GoBack]30000
	Администрация Муниципального образования «Майск»

	6.
	Ремонт и замена железных труб на пластиковые в с. Майск по ул. Колхозная 2А
	2020г.
	5000
	Администрация Муниципального образования «Майск»

	7.

	Обработка цистерн дез. раствором.

	ежегодно

	3000

	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Иркутской области.
Администрация Муниципального образования «Майск